UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L[e]c[ti]o octaua

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

rent vnus phariseus et alius publicanus. Et reliqua. **De**  
**Quia** parabola haec venit. **bede**  
 dñs qua semp orare et nō de-  
 ficere docebat ita conclusit vt  
 diceret veniente iudice diffici-  
 le fidem in terra reperiendam  
 ne quis sibi forte desup vacua  
 fidei cognitione vel etiā con-  
 fessione blandiretur mor alte-  
 ra iuncta parabola diligentē  
 ostendit a deo fidei non pba  
 examinanda sed opera. Int  
 que nimirum opa maxime res-  
 gnat humilitas. **Leō octaua**  
 Unde et supra cum fidē gra-  
 no synapis minuto quidē sed  
 ex contritione flagranti cōpa-  
 raret quasi exponendo subiu-  
 xit. Cū feceritis omnia q̄ pcep-  
 ta sunt dicite serui inuiles su-  
 mus. Quo contra superbi cuz  
 nequaquā omnia sed modicū qd  
 eorum q̄ pcepta sunt faciunt.  
 non soluz mor de sua iusticia  
 psumūt. sed et infirmos quos-  
 q̄ despiciunt. atq̄ ideo quasi  
 si de vacui cum orauerint non  
 exaudiūtur. **Tu. Lecto nona.**  
 Duo homines ascenderūt in  
 templū vt orarent. vnus pha-  
 riseus et alter publicanus. Pub-  
 licanus humiliter orās ad il-  
 la p̄fate vidue hoc est ecclesie  
 membra pertinet de quibz su-  
 pra dicitur. Deus aut non fa-  
 ciet vindictam electorum suo  
 num clamātiū ad se. Pharise?

aut merita iactans ad ea de q̄  
 bus terribilis in conclusione  
 sententia subditur. Terumta-  
 men filius hominis veniens  
 putas inueniet fidez in terra  
**Aratres:** Notuz vo bis **Cap**  
 facio euāgelii qd̄ pdicaui vo-  
 bis quod et accepistis in quo  
 et statis p̄ quod et saluamini.  
**O**mps sempiternē d̄s **Colk.**  
 qui ex abūdātia pietatis tue  
 merita supplicum excedis ro-  
 ta. effunde sup nos misericōdiam  
 tuam vt dimittas que consciē-  
 tia metuit et adijcias qd̄ oratō  
 non p̄sumit. Per dñz. **De euā**  
**gelio añ.** Duo homines ascēde-  
 rūt in templum vt orarent. v-  
 nus phariseus et alter publi-  
 canus. Phariseus stans hec  
 apud se orabat. deus gratias  
 ago tibi quia non sum sicut ce-  
 teri hominum raptores iniu-  
 sti adulteri velut etiā h̄ publi-  
 canus. Publicanus aut stans  
 percutiebat pectus suum dicēs  
 deus p̄picius esto mihi pecca-  
 tori. **añ.** Stans a longe pub-  
 licanus nolebat oculos ad ce-  
 lus leuare sed percutiebat pec-  
 tus suum dicens deus p̄picius  
 esto mihi peccatori. **añ.** De-  
 scendit hic iustificatus in do-  
 mum suā ab illo qz omnis qui  
 se exaltat humiliabitur. et qui  
 se humiliat exaltabitur. **añ.**  
 Omnis qui se exaltat humili-  
 abitur. et qui se humiliat exal-